
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(М И Н СП О РТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
2 6 » а"Р еля 2 0 18г . № 404

Об определении части чистой прибыли, подлежащей перечислению  
федеральны ми государственными унитарными предприятиями, 

подведомственными М инистерству спорта Российской Федерации, 
в федеральный бюджет в 2018 году по итогам деятельности предприятия

за 2017 год

В соответствии с подпунктом «н» пункта 1 постановления Правительства 

Российской Ф едерации от 3 декабря 2004 г. № 739 «О полномочиях федеральных 

органов исполнительной власти по осуществлению прав собственника имущества 

федерального государственного унитарного предприятия», п р и к а з ы в а ю :

1. Ф едеральным государственным унитарным предприятиям, 

подведомственным М инистерству спорта Российской Федерации в срок до 15 июня 

2018 г. перечислить в федеральный бюджет часть чистой прибыли по итогам 

финансово-хозяйственной деятельности предприятия за 2017 год, согласно 

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя М инистра спорта Российской Федерации П.В. Новикова

М инистр /  w / 7 4 ^ /п  { .    П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 404 
От 26.04.2018 л

4321770257



Приложение 
к приказу М инспорта России 
от с££>/& №  У&У

Размер части чистой прибыли, подлежащей перечислению федеральными 
государственными унитарными предприятиями, подведомственными 
М инистерству спорта Российской Федерации, в федеральный бюджет 

в 2018 году по итогам деятельности предприятия за 2017 год

№
п/п

Наименование федерального государственного 
унитарного предприятия

Размер части чистой 
прибыли, подлежащей 

перечислению 
в федеральный бюджет 

(руб.)

1.
Ф едеральное государственное унитарное 

предприятие «Спорт-Инжиниринг» 224 250

2.
Ф едеральное государственное унитарное 
предприятие «Научно-исследовательский 

институт спортивно-технических изделий»
142 962

3.

Ф едеральное государственное унитарное 
предприятие «Дирекция Программы 

по развитию  физической культуры и спорта»
2 156 750


